ДУМА

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

     ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2023 года                                                                             № 75

г. Тверь

О структуре Администрации Калининского муниципального округа

Тверской области

В целях совершенствования работы органов местного самоуправления

Калининского муниципального округа Тверской области, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума

Калининского муниципального округа решила:

1. Утвердить структуру Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области согласно приложению.

2. Рекомендовать Главе Калининского муниципального округа

привести муниципальные правовые акты и штатное расписание в соответствие

с утвержденной структурой Администрации Калининского муниципального

округа Тверской области.

3.  Признать утратившими силу:

- решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 25.12.2007 № 66 «Об утверждении

структуры администрации»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 26.06.2008 № 44 «О внесении изменений в

решение Собрания депутатов от 25 декабря 2007 года»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 04.09.2008 № 64 «О внесении дополнений в

структуру администрации»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 21.11.2014 № 66 «О структуре

администрации муниципального образования Тверской области

«Калининский район»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 27.06.2019 № 63 «О внесении изменений в

решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской области

«Калининский район» от 21.11.2014 №66 «О структуре администрации

муниципального образования Тверской области «Калининский район»;

 - решение Собрания депутатов муниципального образования

Тверской области  «Калининский район» от 18.02.2021 № 160 «О внесении

изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования

Тверской области «Калининский район» от 21.11.2014 №66 «О структуре

администрации муниципального образования Тверской области

«Калининский район»;

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит

официальному опубликованию в общественно-политической газете

«Ленинское знамя» и размещению на официальном сайте Калининского

муниципального района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»».

Глава Калининского муниципального

округа Тверской области                                                                  С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского

муниципального округа Тверской области                                       Г.К. Четверкин

Приложение

к решению Думы Калининского

муниципального округа

Тверской области

от «15» декабря 2023 г. № 75

СТРУКТУРА

Администрации Калининского муниципального округа Тверской области

       В структуру Администрации Калининского муниципального

округа Тверской области входят:

1. Глава Калининского муниципального округа Тверской области,

возглавляющий администрацию Калининского муниципального округа

Тверской области.

2. Первый заместитель Главы Администрации.

3. Заместители Главы Администрации.

4. Управляющий делами Администрации.

5. Самостоятельные отраслевые (функциональные) органы

администрации, наделенные правами юридического лица:

1) Финансовое управление.

   Структурные подразделения, входящие в состав Финансового

управления:

Отдел учета и отчетности;

    Бюджетный отдел;

Отдел доходов;

Отдел казначейства.

2) Управление образования.

Структурные подразделения, входящие в состав Управления

образования:

    Отдел общеобразовательных школ;

    Отдел дошкольного и дополнительного образования;

3) Комитет по делам культуры, молодежи и спорта.

Структурные подразделения, входящие в состав Комитет по делам

культуры, молодежи и спорта:

      Отдел развития спорта и туризма;

Отдел развития культуры.

  6. Отраслевые (функциональные) органы администрации в составе

администрации:

1)  Управление территориями, в состав которого входит структурное

подразделение:

     Отдел благоустройства.

2)   Комитет по управлению имуществом;

3)   Отдел организационной и кадровой работы;

4)   Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

5)   Отдел мобилизационной подготовки;

6)   Отдел архитектуры и градостроительства;

7)     Архивный отдел;

8)    Отдел жилищно-коммунального и газового хозяйства;

9)    Отдел дорожно-транспортной инфраструктуры;

10)  Юридический отдел;

11)   Отдел муниципального заказа;

12)   Отдел экономики, инвестиций, АПК и муниципальных программ

13)   Отдел внутреннего финансового контроля.

7.      Комиссии в составе администрации:

1)     Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;

2)      Административная комиссия.